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Extracte de l’acta de la Comissió de Govern de la Fundació Pilar i Joan Miró a Mallorca  

 

Identificació de la sessió  

Núm.: 134 

Caràcter: ordinària  

Data: 27 de novembre de 2020  

Horari: de 9’20 a 10.20 h 

Modalitat: telemàtica a través de la plataforma Teams 

 

Assistents 

Antoni Noguera Ortega, President. 

Francisca Niell Llabrés, vocal de l’Ajuntament. 

Antoni Sansó Servera, vocal de l’Ajuntament.  

Marcos Augusto Lladó, vocal de l’Ajuntament. 

Lola Fernández Jiménez, vocal nada. 

Dolors Juncosa Álvarez de Sotomayor, vocal nada. 

José María Pardo Falcón, vocal nat. 

 

Altres assistents 

Francisco Copado Carralero, director de la Fundació. 

Damià Sans Tous, secretari delegat. 
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Ordre del dia 
 

1. Aprovació de l’acta anterior, núm. 133 (16/10/2020) 
2. Donar compte de les resolucions de President i Director 
3. Aprovació de la proposta d’adjudicació, requeriment de documentació, 

adjudicació i formalització del contracte de l’obra consistent en la rehabilitació 
de l’estanc superior de l’edifici Moneo, i execució de tasques addicionals en 
elements annexos de la Fundació  

4. Aprovació de la segona pròrroga del servei de assistència i atenció als visitants 
de la Fundació 

5. Aprovació de la primera pròrroga del servei de seguretat i vigilància dels 
immobles, dependències, instal·lacions i béns de la Fundació 

6. Aprovació de la primera pròrroga del servei d’auditoria de la Fundació 
7. Aprovació de la cessió gratuïta d’espais per al concert de “Salvatge Cor” a la 

Fundació  
8. Informe de director 
9. Informe de president 
10. Torn obert de paraules 
 

 

Desenvolupament de la sessió  

 
Una vegada comprovat el quòrum necessari d’acord amb els Estatuts de la Fundació, s’inicia 
la sessió de la Comissió. 
 

1. Aprovació de l’acta anterior, núm. 133 (16/10/2020) 
 
S’aprova per unanimitat dels membres de la Comissió presents a la reunió. 

 

2. Donar compte de les resolucions del president i el director 

2.a. Donar compte de les resolucions del president 
 

Número 
resolució 

Concepte Proveïdor Import Partida Data 

2020/22 
consumo electrico mes 

de agosto 
Endesa 

Energía,SA 
4305.74 € 

628000.1 - 
Subministrament 

d'energia elèctrica 
2020-09-01 

2020/23 
Consum electricitat febrer 

2020 
Endesa 

Energía,SA 
3102.83 € 

628000.1 - 
Subministrament 

d'energia elèctrica 
2020-03-02 

2020/24 
Servei de vigilància 

setembre 2020 
Transportes 

Blindados, SA 
18120.47 € 629000.16 - 

Seguretat 2020-09-30 
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2020/25 
Assistència i atenció als 
visitants setembre 2020 

Acciona Facility 
Services, SA 

8592.12 € 
629000.10 - 

Assistència i atenció 
als visitants 

2020-09-29 

 
 
2.b Donar compte de les resolucions del director 
 

Número 
resoluci

ó 
Concepte Proveïdor Import Partida Data 

2020/33
9 

Consum electricitat abril 
2020 

Endesa 
Energía,SA 

2332.51 € 
628000.1 - 
Subministrament 
d'energia elèctrica 

2020-05-
04 

2020/34
0 

Manteniment 
comptador electricitat 
del 13/05 al 13/06 

Endesa 
Energía,SA 

13.39 € 
628000.1 - 
Subministrament 
d'energia elèctrica 

2020-05-
13 

2020/34
1 

Telèfon mòbil del 18 de 
juny al 17 de juliol 

Telefónica 
Móviles, SA 

66.54 € 
628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-08-
01 

2020/34
2 

Manteniment 
comptador elèctric juliol 

Endesa 
Energía,SA 

13.39 € 
628000.1 - 
Subministrament 
d'energia elèctrica 

2020-07-
13 

2020/34
3 codo reparación fuga Kompas 

Ferreteria, SL 
18.19 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-08-
25 

2020/34
4 

Compra pots plàstic 
general tallers i Cutters. Bendix, SA 81.81 € 629000.7 - Cursos 

tallers 
2020-08-

31 

2020/34
5 

Compra paper 
Hahnemühle FineArt 
Baryta 325 gr. DIN A3+ 
Edició Chema Madoz 

Delex 
Repromedia 

466.53 € 629000.8 - Edicions 
tallers 

2020-09-
09 

2020/34
6 

Compra Rascador i 
desmoltllant taller 
ceràmica 

Bendix, SA 15.32 € 629000.7 - Cursos 
tallers 

2020-09-
15 

2020/34
7 

Material projecte Premi 
Pilar Juncosa 2019 Bendix, SA 25.29 € 605000.1d - Premi 

Pilar Juncosa 2019 
2020-09-

15 

2020/34
8 

Material projecte Premi 
Pilar Juncosa 2019 Bendix, SA 189.00 € 605000.1d - Premi 

Pilar Juncosa 2019 
2020-09-

15 

2020/34
9 

Material projecte Premi 
Pilar Juncosa 2019 Bendix, SA 277.63 € 605000.1d - Premi 

Pilar Juncosa 2019 
2020-09-

15 

2020/35
0 

Material projecte Premi 
Pilar Juncosa 2019 Bendix, SA 19.09 € 605000.1d - Premi 

Pilar Juncosa 2019 
2020-09-

15 

2020/35
1 

materiales farios para la 
reparacion de fugas de 

Socías y 
Rosselló 

109.94 € 622000.10 - 
Manteniment i 

2020-09-
15 
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agua Baleares, SL reparacions 
d'infraestructures 

2020/35
2 

SUSTITUCIÓ DELS 
CALENDARIS DE 2020 
PER ELS DE 2021 

Triangle Postals 
S.L. 

-306.54 € 
600000.1 - 
Subministraments 
comercials tenda 

2020-09-
11 

2020/35
3 CALENDARIS 2021 Triangle Postals 

S.L. 
306.55 € 

600000.1 - 
Subministraments 
comercials tenda 

2020-09-
11 

2020/35
4 

Còpies a facturar C256I 
agost 2020 Canon, SA 65.05 € 629000.12 - Material 

d'oficina 
2020-09-

07 

2020/35
5 

còpies a facturar 
C5235i agost 2020 Canon, SA 62.22 € 629000.12 - Material 

d'oficina 
2020-09-

07 

2020/35
6 

Enviament llibre 
Maravillas a Barcelona 
el 22/09/2020 

DHL Express 
Spain, SL 

107.24 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
28 

2020/35
7 

Assessorament i gestió 
laboral setembre 2020 

Penta Asesores 
Laborales, SL 

374.17 € 623000.2 - Estudis i 
treballs tècnics 

2020-09-
21 

2020/35
8 

Actualització del pla 
d'autoprotecció (revisió 
cada 3 anys RD. 
3/2007) 

Chubb Iberia, 
S.L. 

729.00 € 622000.9 - Contra 
incendis 

2020-09-
23 

2020/35
9 

Manteniment sistema 
contra incendis 
instal·lada a la cuina de 
la cafeteria 

ni foc ni fum 154.99 € 
622000.2 - 
Contractes de 
manteniment 

2020-09-
10 

2020/36
0 

Facturació telefònica 
setembre 2020 

Telefónica de 
España, SA 

458.93 € 
628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-09-
28 

2020/36
1 

Factura 20/00053 
articles tenda 

The 
Mediterranean 
House of 
Editions and 
Design, SL 

291.17 € 
600000.1 - 
Subministraments 
comercials tenda 

2020-09-
25 

2020/36
2 

Enviament de 3 llibres 
Maravillas a Barcelona. 
2 el 25/08 i un el 28/08 

DHL Express 
Spain, SL 

245.23 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
28 

2020/36
3 

Enviament de 3 llibres 
Maravillas a Barcelona. 
2 el 25/08 i un el 28/08 

DHL Express 
Spain, SL 

157.38 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
28 

2020/36
4 

Enviament llibre 
Maravillas a Barcelona 
28/09 

DHL Express 
Spain, SL 

107.24 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
30 

2020/36
5 

Tovallons individuals 
D’un sol us amb 
dispensador 

Comercial 
Pedro, SA 

41.00 € 629000.12 - Material 
d'oficina 

2020-09-
30 
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2020/36
6 

Adquisició d'una 
càmera fixa de 
seguretat 

Transportes 
Blindados, SA 

141.79 € 
2170.1 - Equips 
informàtics i 
comunicacions 

2020-09-
22 

2020/36
7 

Compra de bombetes i 
fluorescents stock 0 Energema, SA 124.45 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-09-
30 

2020/36
8 

Berenar per membres 
jurat dia 5 octubre 

Guzman 
Sanchez, Felix 

18.73 € 
629000.19 - 
Despeses Premis i 
Beques 

2020-10-
02 

2020/36
9 

Facturació telefònica 
fixa agost 2020 

Telefónica de 
España, SA 

447.39 € 
628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-09-
19 

2020/37
0 

Taxa reserva entrada 
de vehicles Ca'n Estade 
15 

Ajuntament de 
Palma 

155.16 € 631000.1 - Tributs 2020-09-
28 

2020/37
1 

Broques i materials 
varis 

Socías y 
Rosselló 
Baleares, SL 

73.99 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-09-
30 

2020/37
2 

Enviament per 
missatgeria a Chema 
Madoz 

Retto Expres, 
SL 

34.46 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
30 

2020/37
3 

rènting fotocopiadora 
DEAC octubre 2020 

BNP Paribas 
Lease Group, 
SA 

75.91 € 
621000.1 - Lloguer 
màquinaria i Renting 
fotocopiadores 

2020-10-
01 

2020/37
4 

Rènting fotocopiadora 
tallers octubre 2020 

BNP Paribas 
Lease Group, 
SA 

112.48 € 
621000.1 - Lloguer 
màquinaria i Renting 
fotocopiadores 

2020-10-
01 

2020/37
5 Quilometratge setembre 

Francisco 
Copado 
Carralero 

47.07 € 

654000.1 - Viatges 
patrons,membres de 
la comissió de 
govern i direcció 

2020-10-
02 

2020/37
6 

Compra Sprays 
Liquitex_ Aiguatinta 
taller gravat i alcohol 
tallers general 

Bendix, SA 72.61 € 629000.7 - Cursos 
tallers 

2020-09-
30 

2020/37
7 

Dispensador paper 
Taller Lito Bendix, SA 32.91 € 629000.7 - Cursos 

tallers 
2020-09-

30 

2020/37
8 

Compra Copa FORD 
Nº4 Viscosimetro i 
calibre Torn ceràmica 

Bendix, SA 99.03 € 629000.7 - Cursos 
tallers 

2020-09-
30 

2020/37
9 

Aigua pel personal 
setembre 2020 Tres Glops, SL 121.28 € 

629000.1 - 
Subministraments 
diversos 

2020-09-
30 
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2020/38
0 

Assessorament fiscal i 
comptable setembre 
2020 

Abogados y 
Asesores 
Tributarios, SL 

349.35 € 623000.2 - Estudis i 
treballs tècnics 

2020-09-
30 

2020/38
1 

manteniment jardins 
mes de setembre 

Serveis Integrals 
de Finques 
Urbanes de 
Balears,SL 

1571.95 € 622000.8 - 
Jardineria 

2020-09-
30 

2020/38
2 

boquilles hiroget per  
estanc petit 

Cerdà Mulet, 
Josep 

95.00 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-07-
30 

2020/38
3 

Correspondència 
massiva setembre 2020 

Correos y 
Telegrafos,SA 

2.40 € 
629000.15 - 
Comunicacions 
postals 

2020-09-
30 

2020/38
4 

Quilometratge juliol 
agost i setembre 

Costa Martín, 
Fco. Javier 

35.91 € 
624000.2 - 
Locomocions 
personal 

2020-09-
30 

2020/38
5 

Adaptador de tablets 
per a trípodes Amazon EU 11.42 € 

2170.1 - Equips 
informàtics i 
comunicacions 

2020-10-
08 

2020/38
6 

Material vari producció 
premi Pilar Juncosa 
2019 

Comiber Dental, 
SL 

99.56 € 605000.1d - Premi 
Pilar Juncosa 2019 

2020-09-
16 

2020/38
7 

Material vari producció 
premi Pilar Juncosa 
2019 

Ferretería del 
Olmo 

22.00 € 605000.1d - Premi 
Pilar Juncosa 2019 

2020-09-
28 

2020/38
8 

Material projecte Premi 
Pilar Juncosa 2019 

Seyed Salehi 
Barati, Shirin 

98.03 € 605000.1d - Premi 
Pilar Juncosa 2019 

2020-10-
10 

2020/38
9 

Aigua per Comissió 
Govern 16 octubre Mercadona 10.74 € 

627000.1 - 
Atencions 
protocol·làries 

2020-10-
15 

2020/39
0 compra de abrasadores Kompas 

Ferreteria, SL 
3.68 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-09-
22 

 

La Comissió de Govern se n’assabenta. 

 
 
3. Aprovació de la proposta d’adjudicació, requeriment de documentació, adjudicació i 
formalització del contracte de l’obra consistent en la rehabilitació de l’estanc superior 
de l’edifici Moneo, i execució de tasques addicionals en elements annexos de la 
Fundació  
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

7 

El director explica detalladament aquets tema. 

La Comissió de Govern aprova per unanimitat aquest punt. 

 

4. Aprovació de la segona pròrroga del servei de assistència i atenció als visitants de la 
Fundació. 

El director n’informa. 

La Comissió de Govern aprova per  unanimitat la proposta. 

 

5. Aprovació de la primera prorroga del servei de seguretat i vigilància dels immobles, 
dependències, instal·lacions i bens de la Fundació 

El director n’informa. 

La Comissió de Govern aprova per unanimitat la proposta. 

 

6. Aprovació  de la primera pròrroga del servei d’auditoria de la Fundació. 

El director n’informa. 

La Comissió de Govern  aprova per unanimitat la proposta. 

 

7.  Aprovació de la cessió gratuïta d’espais per el concert de “Salvatge Cor” a la 
Fundació 

El director n’informa. 

La Comissió de Govern  aprova per unanimitat la proposta. 

 

8. Informe del director 

 

9. Informe del president 
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10. Torn obert de paraules 

 

I, sense que hi hagi cap altre assumpte per a tractar, el president aixeca la sessió, de la qual, 
com a secretari delegat, estenc aquesta acta. 

 

El secretari delegat                                                                    Vist i plau 

                                                                                        El  President  de  la Fundació                     

 

 

 

Damià Sans Tous                                                                       Antoni Noguera Ortega 
 
 


